
 

 

令和 5年 12月 25日 

       第 249号 

発行：（株）モンテサービス 

香川県丸亀市柞原町３７５ 

０８７７－２２－７８００ 

０１２０－１９－７１１１ 

 

 
早いもので年末のご挨拶をさせていただく

時期となりました。本年も従業員の皆様に

は大変お世話になり、またお客様には格別

のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023 年は弊社創業 30 周年の記念の年

になり、皆様とともに喜びを分かち合うこ

とができました。大変有難く感謝申し上げ

ます。私にとりましても事業継承をさせて

いただき、まだまだ若輩者ではございます

が色々引き上げていただきまして有難い一

年でした。どうぞ今後とも宜しくお願い致し

ます。お互い飛翔の辰年になるように頑張

りましょう。      代表取締役 山内崇平 

大切だけど一番難しいのは信頼関係 
最近、Google の検索のお知らせが会社に届きましてその中にモン

テサービスに対するご評価を１件頂きました。ドキドキしながらオー

プンしてみるとなんと最高評価５をいただいており、コメント欄に

『スタッフの方のマナーがとてもよく気持ちがいい。』と書いていた

だいておりました。このようにお客様に喜んでもらえたスタッフは日

頃からご挨拶や笑顔、そして誠実にお仕事を全うすることを継続し

て頑張ってくださっているのだと思います。日頃から地道に努力

し、お客様の信頼を得ていたからこのように最高評価を頂いたので

す。会社発展の為にも大変大切で有難いことと思います。 

さて、自分は果たしてこのように評価をいただく仕事をしているだ

ろうかと考えてみてください。ちょっとした言葉で同僚を傷つけて

しまうことはありませんか？自分からうれしい言葉、ねぎらいの言

葉を掛け合い、協力し合って明るい笑顔で毎日お仕事に励んでいる

ときっと素敵な評価をいただけることでしょう。頑張りましょう！ 

インフルエンザ予防接種を早めに受けましょう！会社では助成金を用意しています 

社員急募!! 
よろしくお願いします 

詳細はお電話で 

月～金 13:00～17:00 土 8:00～13:00 高松市香南町の病院 4～5H １名 

月～金 13:00～16:00  丸亀市大手町の施設 3H 1名 

月～土 8:00～13:00 木８:00～12:30 丸亀市宗古町の病院 5～4.5H 1名 

月～金 5:30～9:30 または ６:00～10:00 丸亀市昭和町の会社事務所 4H 1名 

月火水金土 9:00～12:00  丸亀市富士見町のホテル 3H 1名 

    By環境管理責任者                                   

この 3 年間マスクをして過ごしてきたため免疫力が低下しています。早めに予防接種を受けましょう。インフ
ルエンザの発症件数が急上昇しております。インフルエンザ感染症蔓延予防のため以下にご注意ください。 

-注意事項- 

・うがい・手洗いの励行（手指消毒の実施）をしましょう 

・寒い中ですが、少なくとも１０時と１５時には喚起をしましょう 

・外出時はマスクをし、人込みを避けるようにしましょう 

・家族の中に感染者がいる場合はマスクをしできるだけ接触を避けましょう 

・風邪症状のある方はマスクを着用してください（咳エチケット） 

・できるだけ毎日出社前に体温測定をして、体調の変化に注意しましょう 

・高熱が出ていなくても体調が悪い場合は、早めに病院を受診しましょう 

 

日常生活では、まずバランスの良い食事と十分な睡眠・適度な運動をし、体力・抵抗力を高める事が大切です。 

もし、インフルエンザに感染した場合は、解熱後も感染力が強いため『発症後５日かつ解熱後２日間』は出社

を控えるようにしましょう。そうならないためにも予防接種を受けましょう（学校保健安全法施行規則改正より） 


